
Protokół
z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 3 marca 2026 r.

Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej.

Posiedzenie otworzył Adrian Galach - Starosta Rawski, który wręczył powołania 

członkom Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2026-2028. W dalszej części 

posiedzenia obradom przewodniczył Jaromir Tomaszewski - Dyrektor Wydziału Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. Po powitaniu członków Komisji 

i Zespołu oraz zaproszonych gości zapoznał z porządkiem posiedzenia, który przedstawiał się 

następująco:
1. Przygotowanie PSSE do przeciwdziałania i neutralizowania zagrożeń związanych 

z pojawieniem się chorób rzadkich, które mogą pojawić się razem z przybyciem 

imigrantów z Afryki.

2. Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu rawskiego za 2025 rok.

3. Ocena bezpieczeństwa pożarowego powiatu za 2025 rok.

4. Ocena stanu sanitarnego powiatu rawskiego za 2025 rok.

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu za 2025 rok.

6. Ocena bezpieczeństwa budowlanego powiatu za 2025 rok.

7. Bezpieczeństwo na drogach powiatu rawskiego za rok 2025.
8. Informacja o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu rawskiego przez 

szpital św. Ducha w Rawie Mazowieckiej w 2025 r.

9. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Edukacyjno-Informacyjnego pn. 

„MOC WYBORU” za rok 2025.
10. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie rawskim w 2025 roku.
11. Sprawy różne.

12. Wolne wnioski.

Porządek posiedzenia został przez członków jednogłośnie przyjęty.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 i 4 Jako pierwsza głos zabrała dyrektor Państwowej Powiatowej Inspekcji 

Sanitarnej w Rawie Mazowieckiej, Pani Paulina Stępień-Kwapisz, która przekazała, że 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawie Maz. prowadzi rejestr przypadków 

zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne, takie jak: cholera, dżuma, ospa prawdziwa, 



wirusowe gorączki krwotoczne, które mogą pojawić się wraz z przybyciem imigrantów 

z Afryki. W PSSE w Rawie Maz. funkcjonują procedury operacyjne dotyczące postępowania 

w przypadku wystąpienia zachorowań na choroby zakaźne, w tym szczególnie niebezpieczne. 

Powołana została drużyna analiz sanitarno-epidemiologicznych, której zadaniem jest 

monitorowania sytuacji epidemiologicznej, organizowanie akcji przeciwepidemicznych 
i działań profilaktycznych.

W dalszej kolejności przedstawiła ocenę stanu sanitarnego powiatu rawskiego za 

2025 rok. W analizowanym okresie odnotowano zwiększenie kontroli w obszarze higieny 

żywności i żywienia. Przedstawione zostały również dane dotyczące nadzoru epidemiologii, 

gdzie zanotowany został widoczny spadek zachorowalności na krztusiec, płonicę 
(szkarlatynę), ospę wietrzną i wirusowe zakażenia jelitowe. Natomiast widoczny wzrost 

zanotowały choroby takie jak: borelioza, RSV oraz grypa. Odnotowano także po jednym 

z przypadku zachorowań na AIDS, malarię i bakteryjne zapalenie opon mózgowych, oraz po 

dwa przypadki Kiły, chlamydiozy, HIV i WZW typu B. Przedstawiona została również ocena 

stanu sanitarnego podmiotów leczniczych w powiecie rawskim za 2025 r. oraz ocena stanu 
sanitarnego w zakresie zagadnień higieny komunalnej za rok ubiegły.

Ad. 2, 7 i 9 Jako drugi wystąpił zastępca Komendanta Powiatowego Policji - Pan 

Mariusz Kowalski, który przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu rawskiego za 2025 rok. Poinformował zebranych, że w ubiegłym roku 
stwierdzono 884 przestępstwa. Wykrywalność ogólna wyniosła 79,77%, była więc niższa o 

1,65% w stosunku do roku poprzedniego. W większości gmin powiatu rawskiego nastąpił 

spadek ilości przestępstw kryminalnych. Główne przestępstwa i wykroczenia to prowadzenie 

pojazdów mechanicznych pod wypływem alkoholu, wśród cudzoziemców wynikająca 

z różnic kulturowych Nastąpił nieznaczny wzrost przestępczości związanej z narkotykami. 
Odnotowano także stały wskaźnik wykroczeń w obszarze przestępstw pospolitych, 

najczęściej bójek pod wpływem alkoholu oraz wyraźny wzrost liczby rozbojów. W 2025 

roku na terenie powiatu rawskiego odnotowane zostały 462 zdarzenia drogowe, w których 

37 osób zostało rannych, a 2 osoby zginęły. Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych 

były: niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 
oraz nieprawidłowe cofanie. Najczęściej dochodziło do nich na drogach powiatowych, 

następnie gminnych oraz wojewódzkich. Zatrzymano 86 nietrzeźwych kierujących. W ramach 

działań profilaktycznych w 2025 r. funkcjonariusze KPP Rawa Maz. planują m.in.: patrole 

piesze w miejscach szczególnie niebezpiecznych, zwiększenie ilości sił i środków na terenie 

poszczególnych gmin powiatu rawskiego, zwiększenie aktywności pracy dzielnicowych, 



poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, skuteczną walkę z przestępczością 

narkotykową.

Ad. 3 Jako trzecia głos zabrała st. bryg. Mirosława Wójcik - zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Rawie Mazowieckiej, która przedstawiła informację o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2025 rok. W ubiegłym 

roku funkcjonariusze Straży Pożarnej brali udział w 572 zdarzeniach na terenie powiatu, 

w tym 172 pożarach. Ilość interwencji w stosunku do roku ubiegłego uległa wzrostowi 

o 9,16%. Główną przyczyną powstania pożarów była nieostrożność osób dorosłych 

z papierosami, zapałkami, otwartym ogniem - 71%. Podczas działań w miejscowych 
zagrożeniach śmierć poniosło 12 osób, a 78 zostało rannych. W 2025 roku pod względem 

ilości przeważający udział miały pożary małe w liczbie 161 na liczbę ogólną 172 pożarów. 

W ubiegłym roku przeprowadzono łącznie 57 kontroli i ujawniono 8 nieprawidłowości 

(w obiektach użyteczności publicznej - 5, obiekty zamieszkania zbiorowego - 3). W ramach 

działalności profilaktycznej KP PSP w Rawie Mazowieckiej planuje w roku 2025 m.in. 
prowadzenie działań na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie 

bezpieczeństwa, prowadzenie kontroli w obiektach budowlanych, podnoszenie sprawności 

fizycznej strażaków, doskonalenie współpracy z jednostkami i instytucjami w zakresie 

usprawniania i koordynowania działań ratowniczych.

Ad. 5 Następnie wystąpiła Magdalena Pietrzyk-Zychowicz - Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Rawie Mazowieckiej, która przedstawiła informację o bezpieczeństwie 

weterynaryjnym w powiecie rawskim. Poinformowała zebranych, że Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii w Rawie Mazowieckiej przeprowadził w 2025 roku 453 kontroli i kontroli 
sprawdzających, 28 obserwacji zwierząt w kierunku wścieklizny, wydał 512 decyzji 
i postanowień administracyjnych. Pobrano 275 próbek do badań wykonywanych w ramach 

nadzoru nad produktami pochodzenia zwierzęcego i paszami. Podkreślono znaczenie działań 

w związku z sytuacją występowania afrykańskiego pomoru świń (ASF), grypy ptaków 

(HPAI), rzekomego pomoru drobiu i wścieklizny na terenie kraju. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Rawie Mazowieckiej w 2025 r. planuje realizację ustawowych zadań, 
ze szczególnym uwzględnieniem zadań związanych z monitorowaniem i zwalczaniem chorób 

zakaźnych zwierząt.

Ad. 6 W dalszej kolejności informację na temat bezpieczeństwa budowlanego za 2025 

rok przedstawił Łukasz Jaskuła - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.



W analizowanym okresie przyjęto 820 interesantów. Do organu wpłynęło 506 zawiadomień 

o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych i 316 zawiadomień o ich 

zakończeniu. Wszczęto 1 postępowanie w sprawie samowoli budowlanej. W roku 2025 

nałożono 19 mandatów karnych na łączną kwotę 9 500,00 zł. Corocznie Powiatowy Inspektor 

Budowlany w Rawie Maz. podejmuje działania profilaktyczne na obiektach wypoczynku 
letniego, w których mają odbywać się zajęcia wakacyjne oraz na terenie placów zabaw.

Ad. 10 Jako ostatnia głos zabrała w zastępstwie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, 

Pani Dorota Zdziechowska, która przedstawiła informację o sytuacji na rynku pracy 

w powiecie rawskim w 2025 roku. Poinformowała zebranych, że stopa bezrobocia na koniec 
grudnia 2025 r. wyniosła 3,3% i była najniższa w całym województwie łódzkim. Spośród 632 

osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie największą grupę stanowią osoby 

zamieszkałe na wsi - 48,6%, kobiety - 46,7%, długotrwale bezrobotni - 41,6%. W 2025 r. 

żaden zakład pracy z terenu powiatu rawskiego nie zgłosił zamiaru przeprowadzenia 

zwolnienia grupowego. Nową inwestycją na terenie miasta Rawa Mazowiecka jest kompleks 
logistyczny przy ul. Mszczonowskiej zarządzany przez firmę HILLWOOD POLSKA. 

W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej zarejestrował 2342 zezwoleń 

i oświadczeń na pracę dla cudzoziemców, głównie obywateli Ukrainy (99,6%).

Ad. 11 W sprawach różnych głos zabrał Prokurator Rejonowy, Sławomir Mentrycki, który 
zaproponował, aby na czerwcowe posiedzenie Komisji i Zespołu, na którym omawiane będzie 

współdziałanie w sprawach osób z zaburzeniami psychicznymi, które swoim zachowaniem 

powodują zagrożenie dla bezpieczeństwa innych osób, zaprosić dyrektorów GOPS i MOPS 

z terenu powiatu.

Wszystkie dostępne materiały z Komisji i Zespołu znajdują się w Oddziale 

Zarządzania Kryzysowego, Wydziale Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie 

Mazowieckiej.
Na zakończenie Dyrektor Jaromir Tomaszewski po wyczerpaniu porządku obrad 

zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Wydziału


